
下り（大曲→秋田方面）
列車時刻　　　※通常ダイヤの時刻です。時刻変更となる場合があります。

始発駅 横手 院内 湯沢 新庄 湯沢 新庄

発車時刻 6:26 6:33 9:42 11:22 15:40 17:32

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

大曲 着 6:43 7:32 10:23 13:14 16:21 19:21

代行バス（一部臨時列車）にお乗り換え　

駅名 臨時列車 臨時列車 １便 臨時列車 臨時列車 臨時列車 ３便 臨時列車 ５便 臨時列車 臨時列車 ７便 臨時列車 臨時列車 ９便

大曲（東口） 発 6:50 7:50 11:00 14:00 17:00 20:00

神宮寺 発 7:10 ㇾ 11:20 14:20 17:20 20:20

刈和野 発 7:30 ㇾ 11:40 14:40 17:40 20:40

峰吉川 発 7:45 ㇾ 11:55 14:55 17:55 20:55

羽後境 発 8:00 ㇾ 12:10 15:10 18:10 21:10

大張野 ※ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ

和田 発 7:30 8:30 8:25 ㇾ 10:38 12:30 12:35 15:30 15:35 17:30 18:33 18:35 19:30 20:30 21:35

四ツ小屋 発 7:37 8:37 降車専用 ㇾ 10:45 12:37 降車専用 15:37 降車専用 17:37 18:40 降車専用 19:37 20:37 降車専用

秋田（東口） 着 7:43※ 8:43 9:00 8:29※ 10:51 12:43 13:10 15:43 16:10 17:43 18:46 19:10 19:43 20:43 22:10

↓ ※臨時列車運転により到着時刻が8:35着に変更となる日があります。

※秋田駅から7:41発男鹿行きへ接続します。

上り（秋田→大曲・横手・湯沢方面）
列車・代行バス時刻

駅名 臨時列車 臨時列車 ２便 臨時列車 ４便 臨時列車 ６便 臨時列車 ８便 臨時列車 10便 臨時列車 臨時列車 臨時列車 12便

秋田（東口） 発 7:00 8:00 8:00 10:00 10:10 12:00 12:00 15:00 15:00 17:00 17:00 18:00 19:00 20:00 20:00

四ツ小屋 発 7:07 8:07 ㇾ 10:07 ㇾ 12:07 ㇾ 15:07 ㇾ 17:07 ㇾ 18:07 19:07 20:07 ㇾ

和田 発 7:14着 8:14着 8:30 10:14着 10:40 12:14着 12:30 15:14着 15:30 17:14着 17:30 18:14着 19:14着 20:14着 20:30

大張野 ※ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ

羽後境 発 8:55 11:05 12:55 15:55 17:55 20:55

峰吉川 発 9:10 11:20 13:10 16:10 18:10 21:10

刈和野 発 9:25 11:35 13:25 16:25 18:25 21:25

神宮寺 発 9:45 11:55 13:45 16:45 18:45 21:45

大曲（東口） 着 10:10 12:20 14:10 17:10 19:10 22:10

列車にお乗り換え（横手・湯沢方面）　　※通常ダイヤの時刻です。時刻変更となる場合があります。

大曲 発 10:25 12:51 14:42 17:46 19:46 22:54

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

終着駅 湯沢 湯沢 新庄 新庄 湯沢 横手

到着時刻 11:07 13:32 16:27 19:46 20:27 23:12

別紙（奥羽本線）

列車

列
車
・
代
行
バ
ス

列
車
・
代
行
バ
ス

列車

奥羽本線 大曲～秋田間の代行バス及び臨時列車時刻表

（202３年７月25日～当面の間）

７月２４日 １４時００分現在

大曲⇔秋田をご利用の際は、こまち号をご利用ください。

※四ツ小屋駅には停車しませんが、イオン御所野店前バス停（イオンモール秋田付近）で

降車可能です。

※バスの乗り入れができないため、大張野駅、四ツ小屋駅は通過いたします。

※バス到着時刻は、道路状況等により遅れる場合があります。

また、接続列車についても次列車へ変更となる場合があります。

※バスの乗り入れができないため、四ツ小屋駅、大張野駅は通過いたします。

※四ツ小屋駅をご利用の際は列車をご利用ください。

（乗車券または定期券のみでご利用いただけます。）

※大曲駅のバスの発着は東口になります。 秋田駅のバスの発着は東口になります。

※大曲駅のバスの発着は東口になります。 秋田駅のバスの発着は東口になります。

※列車については運休となる場合があります。

ＪＲ東日本ホームページ・ＪＲ東日本アプリ・どこトレなどで運行情報をご確認ください。

※代行バス時刻に変更があった場合は別途お知らせいたします。


